МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 22 ГОРОДА ЕЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

                                                              ПРИКАЗ

05.07.2023                                                                                              № 155- ОД

г. Ейск

О внесении изменений в приказ

«Об утверждении Правил приема на обучение в новой редакции»

На основании постановления администрации муниципального

образования Ейский район от 22.06.2023 г. № 451 «Об утверждении Порядка

организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного образования, и комплектования организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования на

территории муниципального образования» п р и к а з ы в а ю:

1.Внести изменения в Правила  приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида

№ 22 города Ейска муниципального образования Ейский район

в раздел I Общие положения п.1.2 изложить в следующе редакции:

         « 1.2 Настоящие Правила приема разработаны на основании Федерального

Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.№ 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 04.10.2021г. №686 «О внесении изменений в приказ

Министерства просвещения Российской Федерации  от 15 мая 2020г. №236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» (от 23.01.2023г № 50),  Федеральным законом "О

статусе военнослужащих" от 27.05.1998 N 76-ФЗ приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 08 сентября 2020г. №471 «О внесении

изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утверждённый приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №236»,  приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», постановления администрации муниципального

образования Ейский район от 15 февраля 2023 г. № 101 «О закреплении

дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями

муниципального образования Ейский район», постановления администрации

муниципального образования Ейский район от 22.06.2023 г. № 451 «Об

утверждении Порядка организации учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного образования, и комплектования

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного образования на территории муниципального образования»,

Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад комбинированного вида № 22 города Ейска

муниципального образования Ейский район.»

2. Внести изменения в Правила  приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида

№ 22 города Ейска муниципального образования Ейский район

в раздел   II  Правила приема  п.2.14.2 изложить в следующе редакции:

         «2.14.2 Комплектование МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска  МО  Ейский  район

на очередной учебный год производится на основании плана предварительного

комплектования ДОУ, утверждаемого приказом начальника Управления

образованием и Порядка на основании Постановления администрации

муниципального образования Ейский район от 22.06.2023 года № 451 «Об

утверждении Порядка организации учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного образования, и комплектования

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного

образования на территории муниципального образования», с учетом

максимального удовлетворения потребностей населения.»

          3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          4.Приказ вступает в силу с даты его подписания.

И.о. заведующего                                                                                  О.Н. Новак